
1 
 

 

 

 

 

 

 

Pedagogicko–organizační informace 

pro školní rok 2024/2025 

 

Základní škola Dolní Lhota, příspěvková organizace 

Čs. tankistů 76 

747 66 Dolní Lhota 

Telefon +420 552 308 448 

e-mail: skola@zsdolnilhota.cz 

IČO 75 02 75 51 
 

 

 

 

 

Součásti školy: 

 

Základní škola 

Družina 

Výdejna stravy ZŠ 



2 
 

 

Organizace školy 

Škola je ve školním roce 2024/2025 organizována jako škola s šesti ročníky, ve školním roce 

2023/2024 je nově zřízena přípravná třída. Dále školu tvoří dvě oddělení školní družiny 

s kapacitou 70 dětí a výdejna stravy pro ZŠ. Základní škola sídlí v budově na ulici Čs. tankistů 

76, Dolní Lhota. ZŠ pracuje podle vlastního vzdělávacího programu s názvem Škola pro život - 

Zdravá škola. Škola je zapojena do projektu Ovoce do škol, Školní mléko. Nově je škola 

zapojena do projektu Virtuální realita. 

 

Hlavní úkoly ve školním roce 2024/2025 

 Zkvalitňovat vzdělávání  

 Pracovat na naplnění vize školy dle sestaveného strategického plánu  

 Vytvořit profil absolventa naší školy 

 Zahájit projekt Šablony II. 

 Zaměřit se na aktivity EVVO a systematickou práci ekotýmu školy 

 Podporovat fungování žákovského parlamentu 

 Podporovat pohybové aktivity žáků  

 Aktivně se zapojit do spolupráce s místními spolky, organizacemi a školami v okolí, 

vyhledávat příležitosti pro spolupráci se zahraniční školou 

 

Organizace školního roku 2024/2025 

Školní rok ve školním roce 2024/2025 bude zahájen v pondělí 2. září 2024. V naší škole 

zahájíme školní rok slavnostním setkáním na Obecním úřadě Dolní Lhoty. Slavnostního 

zahájení se zúčastní žáci, všichni zaměstnanci školy, starostka obce, starostka obce Čavisov, 

členové ŠR a zváni jsou rodiče, prarodiče a přátelé školy. 

Podzimní prázdniny připadnou na úterý 29. října a středu 30. října 2024. 

Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 21. prosince a skončí v neděli 5. ledna 2025. 

Posledním vyučovacím dnem v roce 2024 bude pátek 20. prosince 2024. Vyučování začne 

v pondělí 6. ledna 2025. 

Vyučování bude v 1. pololetí ukončeno ve čtvrtek 30. ledna 2025. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025. 

Jarní prázdniny budou od 3. února do 9. února 2025.  

Velikonoční prázdniny budou ve čtvrtek 17. dubna 2025. Pátek 18. dubna 2025 je tzv. 

ostatním svátkem podle zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o 

významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů. 

Školní rok 2024/2025 skončí v pátek 27. června 2025. 

Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 28. června 2025 do 31. srpna 2025 

Vyučování ve školním roce 2025/2026 začne v pondělí 1. září 2025. 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Organizace vyučování 

Ve školním roce 2024/2025 navštěvuje školu 103 žáků z toho 10 žáků přípravného ročníku, 

kteří se nezapočítávají do kapacity školy. Dle kapacity tedy 93 žáků, což je o 5 žáků více než 

v předešlém školním roce. 

 

Ročník Počet žáků Třídní učitelka 

přípravná třída 10 Mgr. Darina Jedličková 

1. 23 Mgr. Dagmar Krayzlová  

2. 19 Mgr. Lucie Skulinová 

3. 12 Mgr. Lucie Leidolfová 

4. 19 Mgr. Hana Brázdilová 

5. 20 Mgr. Markéta Kurečková 

 

Netřídní učitelé: Mgr. Jana Přádková 

Asistentka pedagoga: Klára Luzarová 

Vychovatelky: Lenka Bechná, Radka Švrlanská 

 

Učební plán 

Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu "Škola pro život – Zdravá škola" 

aktualizován k 1. 9. 2021 a k 1. 9. 2023 je doplněn o ŠVP pro přípravnou třídu. 

 

Plavecký výcvik bude probíhat v měsících únor, březen a duben v 10 šedesátiminutových 

lekcích. Plaveckého výcviku se účastní žáci 2., 3. a 4. ročníku. 

Ve škole zvoní formou melodie. Hodinu zahajuje a ukončuje učitel. Dodržuje však stanovený 

časový rozvrh vyučovacích hodin. Učitel může hodiny upravit pro učení v blocích při zachování 

celkové týdenní časové dotace. Při takovéto úpravě učitel ručí za nenarušení výuky v ostatních 

třídách. 

 

Rozvrh vyučovacích hodin a přestávek 

jednotka čas 

1. hodina 8,00 – 8,45 

přestávka 8,45 – 8,55 

2. hodina 8,55 – 9,40  

velká přestávka 9,40 – 10,00  

3. hodina 10,00 – 10,45 

přestávka 10,45 – 10,55 

4. hodina 10,55 – 11,40 



4 
 

přestávka 11,40 – 11,50 

5. hodina 11,50 – 12,35 

přestávka 12,35 – 12,45 

6. hodina 12,45 – 13,30 

přestávka mezi dopoledním a 

odpoledním vyučováním 

13,30 – 14,20 

7. hodina 14,20 – 15,05 

 

 

Zájmové útvary 

Kroužky probíhají pravidelně od října – května. V tomto školním roce nabídneme žákům pro 

naplnění volného času zájmové útvary v rámci školní družiny. Pokračovat bude atletický 

kroužek. Dále je jednáno s rodiči o vedení kroužků.  

 

Školní akce 

Školní akce jako jsou exkurze, návštěva kina, divadla, soutěže apod. vždy schvaluje ředitelka 

školy. Školní akce neprobíhají ve dnech konání pedagogických rad, třídních schůzek a 

konzultací. Školní akce je oznámena pedagogickým pracovníkem ředitelce školy 

prostřednictvím hlášenky spolu se všemi náležitostmi (poučení BOZP s podpisem vedoucího 

akce, seznam žáků, organizace akce, cestovní příkaz, po skončení akce krátká zpráva o školní 

akci, popř. vyúčtování cestovního dokladu). Prokazatelně (podpis zákonného zástupce u 

sdělení v ŽK) třídní učitel informuje také zákonné zástupce žáků prostřednictvím emailu a to 

minimálně 3 dny předem.  

Školní družina        vedoucí školní družiny – Radka Švrlanská            

tel.: +420 739 306 285                    email: radka.svrlanska@zsdolnilhota.cz 

Školní družina je v provozu ráno 6,00 – 8,00 a odpoledne 11,40 – 16,10. Poplatek za 

pravidelnou docházku činí 200,- korun měsíčně. Tato částka se vybírá 2x ročně bankovním 

převodem na účet školy č.ú. 181685829/0300 a to k 30. září a 31. lednu. Neuhrazení částky 

v řádném termínu může být důvodem pro vyloučení dítěte ze školní družiny. Změny 

v odchodech z družiny oznamují rodiče vždy písemně (uvede se jméno dítěte, datum, čas a 

věta „Od této chvíle přebírám za dítě plnou zodpovědnost.“) vychovatelce.  Rodiče i žáci jsou 

prokazatelně seznámeni se školním řádem školní družiny a jsou povinni jej dodržovat. 

 

 

 



5 
 

Školní stravování 

tel.: +420 792 775 673       email: msdlhota@volny.cz 

Ve škole je stravování zajištěno formou výdejny stravy. Stravu dodává MŠ Dolní Lhota. Platby 

obědů upravuje provozní řád, který obdrží každý strávník při přihlášení na školní rok 

2024/2025 a je také vyvěšen na webových stránkách školy. Zákonní zástupci i žáci jsou povinni 

se tímto řádem řídit. Jídlo do jídlonosiče je ve školní výdejně podáváno pouze po dobu pobytu 

dítěte ve škole. Od druhého dne si rodiče odhlašují dítě ze školního stravování, po návratu 

provedou přihlášení dítěte k odběru stravy. 

Projekty pro ZŠ – Ovoce do škol a Školní mléko 

I v tomto školním roce bude škola zapojena do projektů Ovoce do škol a Školní mléko. Oba 

projekty mají za cíl podpořit zdravý vývoj dětí v oblasti výživy a pitného režimu. Zodpovědným 

garantem obou projektů je ve škole Mgr. Petra Brhelová. 

 

Termíny pedagogických rad a poskytování informací zákonným zástupcům 

29. 8. 2024  1. pedagogická rada (začátek 8,30, všichni pedagogičtí pracovníci) 

2. 9. 2024 Úvodní setkání rodičů žáků se zaměstnanci školy – nejdůležitější 

informace o školním roce, organizace výuky, informace o plánovaných 

akcích, kontakty na třídní učitelé. 

Září 2024 Školská rada (svolá předsedkyně školské rady) 

22. 10. 2024  2. pedagogická rada (čtvrtletní, začátek 13,30) 

22. 10. 2024 16,00 hod informativní třídní schůzky, pro rodiče a žáky 5. ročníku 

setkání s řediteli škol, kde žáci budou pokračovat v plnění povinné 

školní docházky 

10. 12. 2024  konzultační odpoledne pro rodiče a žáky - tripartity 15,00–17,00 

21. 1. 2025  3. pedagogická rada (pololetní, začátek 13,30 hod, všichni pedagogičtí 

   pracovníci) 

8. 4. 2025  4. pedagogická rada (čtvrtletní, začátek 13,30) 

8. 4. 2025  konzultační odpoledne pro rodiče a žáky - tripartity 15,00 -  17,00 

3. 6. 2025 třídní schůzky 16,00 – předat informace o prospěchu a chování žáků, 

informace možno po dohodě předat i emailem a informace ohledně 

školy v přírodě 

17. 6. 2024  5. pedagogická rada, začátek 13,30, všichni pedagogičtí pracovníci 

Podklady pro pedagogickou radu odevzdají třídní učitelé a vychovatelka ŠD v den konání 

pedagogické rady do 10,00 ředitelce školy. 

Individuální konzultace by měly probíhat vždy za přítomnosti žáka. 



6 
 

 

 

Konzultační hodiny pedagogických pracovníků 

Mgr. Bc. Lenka Martinková, ředitelka  
email: skola@zsdolnilhota.cz, 
lenka.martinkova@zsdolnilhota.cz 
Tel.: 552 308 448 

 
PO 13,30 - 14,00 
ST 13,30 – 14,00 

Mgr. Darina Jedličková 
darina.jedlickova@zsdolnilhota.cz 

ÚT 7,30 – 7,50 
ČT 12,30 - 12,50 

Mgr. Lucie Skulinová 
lucie.skulinova@zsdolnilhota.cz 

ÚT 7,20 – 7,40 
ÚT 12,40 – 13,00 

Mgr. Dagmar Krayzlová 
dagmar.krayzlova@zsdolnilhota.cz 

ÚT 7,20 – 7,40 
ÚT 12,40 – 13,00 

Mgr. Hana Brázdilová 
hana.hrazdilova@zsdolnilhota.cz 

ÚT 7,30 - 7,50  
ČT 12,40 – 13,00 

Mgr. Markéta Kurečková 
marketa.kureckova@zsdolnilhota.cz 

ÚT 7,40 – 8,00 
ST 12,40 – 13,00 

Mgr. Petra Brhelová 
petra.brhelova@zsdolnilhota.cz 

ÚT 7,30 -7,50 
ČT 12,40 -13,00 

Mgr. Jana Přádková 
jana.pradkova@zsdolnilhota.cz 

ST 12,40 – 13,00 

Mgr. Lucie Leidolfová 
lucie.leidolfova@zsdolnilhota.cz 

ÚT 11,50 – 12,10 
ČT 8,20 – 8,40 

Mgr. Eliška Opatřilová 
eliska.opatrilova@zsdolnilhota.cz 

ÚT 13,00 – 13,30 

 

 

Pro komunikaci se školou můžete použít také 

1) školní emailovou adresu skola@zsdolnilhota.cz  

2) pracovní telefon – v pracovní době mimo čas výuky 

  

Sborovna, ředitelna 
Zástupkyně ředitelky 

+420 552 308 448 
+420 605 058 121 

Školní družina +420 739 306 285 

Obědy - odhlášky +420 792 775 673 
 

Poznámka: Učitelky a pracovníci školy nepoužívají pro komunikaci se zákonnými zástupci 

soukromou emailovou adresu ani soukromý mobilní telefon. Komunikujte vždy v pracovní 

době. Při zasílání hromadných emailů dbejte dodržování GDPR. 

 

 

mailto:skola@zsdolnilhota.cz
mailto:lenka.martinkova@zsdolnilhota.cz
mailto:dagmar.krayzlova@zsdolnilhota.cz
mailto:hana.hrazdilova@zsdolnilhota.cz
mailto:marketa.kureckova@zsdolnilhota.cz
mailto:petra.brhelova@zsdolnilhota.cz
mailto:jana.pradkova@zsdolnilhota.cz
mailto:lucie.leidolfova@zsdolnilhota.cz


7 
 

Seznam pracovníků školy  

Ředitelka příspěvkové organizace:  Mgr. Bc. Lenka Martinková, učitelka, výchovný 

poradce 

Zástupkyně ředitelky:  Mgr. Petra Brhelová, učitelka, metodik prevence, 

zdravotník 

 

Pracoviště ZŠ: 

Učitelé:  

Mgr. Darina Jedličková   třídní učitelka přípravného ročníku 

Mgr. Dagmar Krayzlová    třídní učitelka 1. ročníku, kulturní referent 

Mgr. Lucie Skulinová    třídní učitelka 2. ročníku, uvádějící učitelka  

Mgr. Lucie Leidolfová    třídní učitelka 3. ročníku, učitelka AJ, knihovna AJ 

Mgr. Hana Brázdilová  třídní učitelka 4. ročníku, koordinátor EVVO 

Mgr. Markéta Kurečková  třídní učitelka 5. ročníku, metodik ICT 

Mgr. Jana Přádková vedoucí metodického sdružení, správa učebnic 

 

Klára Luzarová    asistentka pedagoga 5. ročník 

     

Vychovatelky ŠD: 

Radka Švrlanská     

Lenka Bechná 

Klára Luzarová     

    

Provozní zaměstnanec: 

Jana Buroňová    školnice 

Blanka Bártová    uklízečka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Rozvrhy hodin 

 

 

 

 

V Dolní Lhotě 2. 9. 2024                Mgr. Bc. Lenka Martinková, ředitelka školy 


